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Valdības rīkojumi un pavēles.

Pārgrozījumi obligatoriskos
noteikumos

iedzīvotājiem lopu mutes un nagu sērgas
apkarošanas apvidū,

kas iespiesti š. g. „Valdības Vēstneša"
16. numurā.

Pamats: Noteikumi par zemkopības
ministra tiesību izdot saistošus no-
teikumus lopu sērgu apkarošanai.

Ievērojot, ka mutes un nagu sērgas
rajonā, sākot no š. g. 25. janvāra, nav
novērota minētā sērga jaunās saimnie-
cībās, pielaižam obligatoriskos noteiku-
mos iedzīvotājiem lopu mutes un nagu
sērgas apkarošanas apvidū šādus gro-
zījumus :

1. Apdraudēto joslu samazināt un
skaitīt apdraudētā joslā tikai tās saim-
niecības, kas atrodas 2 krn gaisa līnijā
no sērgas rajona robežas.
.2... No. apdraudētās joslas atļauts iz-

vest ar veterinārārstu apliecībām dzīvus
teļus uz Dobeli pārdošanai un nokaušanai
vietējā lopkautuvē.

3. No apdraudētās joslas un sērgas
rajona atļauts izvest zem veterinarsanita-
rās uzraudzības kautus teļus un cūkas uz
Dobeli pārdošanai vai uz tuvāko dzelzs-
ceļa staciju iekravāšanai zem veterinārās
uzraudzības- vagonos un nogādāšanai pa
dzelzsceļu uz Rīgu. Vagoni pēc gaļas
izkravāšanas zem veterinarsanitarās uz-
raudzības pamatīgi dezinficējami.

4. Viss sērgas rajons uzskatams kā
vienavienība, kur ierobežojumi atceļami
pec sērgas izbeigšanās un galīgas dez-
infekcijas izvešanas, saskaņā ar pastā-
vošiem noteikumiem par sērgas punktu
mechanisko dezinfekciju.

5. Šie grozījumi stājas spēkā ar š. g.
15. februāri.

Rīgā, 1927. g. 10. februārī.
Iekšlietu ministris M. Skujenieks.
Zemkopības ministra biedrs

A. Fridbergs.
Administratīvā departamenta

diiektors Šlosbergs.
Veterinarvaldes priekšnieks,

veterinārārsts Cīrulis.

Rīkojums Nr. 25.
1927. g. 9. februārī.

Preču saraksta, kuras akc. sabiedrības
Julius Potempa" finieru fabrikai at-
ļauts saņemt bez muitas un akcizes

_926. g. rīk. 170 un 183 „Valdības
Vēstneša" 231. un 245. numurā)

papildinājums.
Rīkojuma M> 170 1926. g. 1. pantu,

K"fa uzskaitītas preces un materiāli,
Kurus akciju sabiedrības „Julius Potempa"
"ēru fabrikai atļauts saņemt bez muitas

m.iif
Ues

' Papildināt ar precēm, kas
«itojamas pēc ievedmuitas tarifa
"- Panta (grafitkrīts).

Pinansu ministris V. B a s t j ā n s.
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.

Rīkojums Nr. 26.
N . 1927. g. 9. februāri.

sarnS""1 11par tranzita sāls pārstrādāšanu-
yganu (izsludināti 1924. g. «Valdības

tnesa" 225. numura) pārgrozījums.

str§ri3°-teikumu Par tranzita sāls pār-
sekosi

1 Samalšanu" 9> pantu izteikt

9. p. Muitai jāved norēķini par pār-
strādāšanai izdoto sāli atsevišķi par
katru partiju (3. p.), un pēc katras
partijas pārstrādāšanas jākonstatē var-
būtējais iztrūkums attiecīgo nodokļu
iekasēšanai (7. p.).

P i e z ī _ m e. Katra pārstrādāšanai no-
lemta sāls partija nokraujama at-
sevišķi.
Finansu ministris V. B a s t j ā n s.
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.

Rīkojums.
Pamatojoties uz progresivā ienākuma

nodokļa noteikumu 27. panta piezīmi,
pagarinu minētā pantā paredzēto termiņu
paziņojumu iesniegšanai par 1926. gada
ienākumiem priekš fiziskām personām
līdz šā gada 15. aprīlim, bet prieks juri-
diskām personām līdz šā gada 15. maijam.

Personas, kuru vienīgais ienākuma
avots — darba alga, kas nepārsniedz
Ls 2.000,— gada, atsvabinātas no mi-
nēto noteikumu 27. pantā paredzēto pa-
ziņojumu iesniegšanas par ienākumiem
un noteikumu 43. pantā paredzētā soda.

Rīgā, 1927. g. 10. februārī. Ns 12117.
Finansu ministris V. B a s t j ā n i s.
Nodokļu departamenta

direktorsF. Kempels.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Ziņojums

par izsniegto zaudējumu atlīdzību
par sērgu dēļ nogalinātiem un
sērgās kritušiem lopiem 1927. g.

janvāra mēnesī.
(Lik. kr. 1920. g. 175. un 1922. g. 22.)

1. Jelgavas apr., Mežmuižas Ls
pag.Pepju saimniecībā Vilim
Zuševicam — par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļa no-
kauto govi 70,—

2. Tukuma apr., Lestenes pag.
Logos Kārlim Mauzītim —
par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto govi . . 79,75

3. Daugavpils apr., Višķu pag.
Matusanu sādžā Jānim Ko-
kinam — par trakuma sēr-
gas dēļ nogalināto cūku-
vepri ....,'... 24,—

4. Rēzeknes apr, Sakstigalas
pag Kristeļu ciemā Kon-
stantīnam Runcim - par
trakuma sērgā kritušo govi 105,—

5. Madonas apr., Mārcienas
pag. Rubeņos Jurim Lapsa
— par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto bulli 66,50

6 Jēkabpils apr., Seces pag.
Kaln-Veģos Kārlim Resčev-
skij — par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto
teli 43,50

7. Valkas apr., Smiltenes pag.

Mežmuižas jaunsaimniecībā
Jēkabam Zariņam — par
trakuma sērgā kritušo teli
un tās pašas sērgas dēļ no-
galināto govi .... 142,50

8. Madonas apr., Litenes pag.
Pērkonos Otto Sirmam —
par trakuma sērgas dēļ no-
galināto bulli 75 —

9. Madonas apr., Litenes pag.
Pērkonos Jūlijam Viksni-
ņam — par trakuma sērgā
kritušo zirgu-ķēvi .... 300,—

10. Madonas apr., Kraukļu pag.
Krūmiņu jaunsaimaiecībā
Pēterim Grabanam — par
liellopu ļauna karsoņa deļ
gaļā nokauto govi ... 59,25

11. Madonas apr., Kraukļu pag.
Āboliņa jaunsaimniecība Jē-
kabam Āboliņam—par liel-

lopu ļaunā karsoņa dēļ no- Ls
kauto govi 62,50

12. Tukuma apr., Tumes pag.
Skuju mazmājās Jānim Ozo-
lam — par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi . . - 68,—

13. Valmieras apr, Umurgas
Vilbakos Fricim Kalniņam —
par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto govi . . 54,—

14. Madonas apriņķī, Litenes
pag. Pērkonos Augustam
Kursietim — par trakuma
sērgas dēļ nogalināto zirgu 150,—

15. Madonas apriņķī, Sarkaņu
pag. Daukstu jaunsaimnie-
cībā Pēterim Svārpstiņam —
par liellopu ļaunā karsoņa
dēl nogalināto un iznīcināto
govi 102,50

16. Cēsu apriņķī, Priekules
pag. Lejas-Jukuļos Emmai

, Galdiņ — par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ galā nokauto
teli' 16.—

17. Madonas apriņķī, Kraukļu

pag. Lejas-Ieraģos Jānim
Muceniekam — par zirgu
ļauno ienāšu dēļ nogali-
nāto zirgu-ķēvi un iznīci-
nātiem priekšmetiem. . . 470,-

18. Tukuma apriņķī, Grenču
pag. Graumaļu jaunsaim-
niecībā Volfgangam Kolam
— par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto govi 75,—

19. Ludzas apriņķī, Zvirgz-
dienas pag, Kreici muižā
Antoniņai Milochinai — par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ
nogalināto un iznīcināto
govi 37,5C

20. Bauskas apr., Jaunsaules
pag. Kalē os Krišjāņam Dā-
bolam — par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi ........ 48,5C

21. Rīgas apr., Lauberes pag.
Kaupiņos Mārtiņam Irbītim
— par liellopu ļaunā kar-
soņa dēl gaļā nokauto govi 76,50

22. Rīgas apr., Bebru pagasta
Lokmaņos pils. Jānim Ba-
lodim — par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto
ciltsgrāmatā ierakstīto govi 169,—

23. Rīgas apr., ~ Kokneses pag.
Ērgļu jaunsaimniecībā Ni-
kolajam Dzērveni — par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gajā nokauto govi . . . 71,50

Kopā 2366,50
Veterinarvaldes priekšnieks,

veterinārārsts Cīrulis.
Darbvedis Graudiņš.

Latvijas konsulātam Klaipēdā
telegramas turpmāk adresējamas sekosi:

Latvijas konsulātam
Klaipēda.

Ārlietu ministrijas budžets.
Ārlietu ministris F. C i e 1e n s vakai

sniedza preses darbiniekiem pārskatu pai
viņa vadītās ministrijas budžetu.

Jau budžetu komisijā pie ārlietu mi-
nistrijas budžeta 2. lasījuma paskaidroju,
ka, uzstādot savu budžetu, ārlietu mini-
strija vadījās no lietišķiem piedzīvo-
jumiem un faktiskām vajadzībām. Ari
taupības un štatu samazināšanas princips
viscaurim ievērots, pārbaudot kā centrā
tā pārstāvībās faktisko darbību. Vado-
šais princips, uz kura balstīdamās ārlietu
ministrija sastādīja savu budžetu, bij
Latvijas saimnieciskā stāvokļa uzlabo-
šana, palielinot Latvijas eksportu, slēdzot
jaunus saimnieciskus līgumus ar tam
valstīm, ar kurām mums vēl līgumu nav.

Diemžēl daži laikrakstu ziņotāji vai nu
nav sapratuši, ap ko lieta grozās, vai ap-
zinīgi snieguši nepareizus datus par ār-
lietu ministrijas projektēto un Saeimas
komisijā pieņemto budžetu un tamdēļ
jākonstatē sekošais:

Pēc ministru kabineta projekta Saeimai
iesniegtais ārlietu ministrijas budžets uz
1927 /28. gadu iztaisīja ieņēmumos
Ls 1,229560—, izdevumos Ls 2.239.517 —
samazinot izdevumus pret tekošo
1926/27. gadu par Ls 288.697,-. Sa-
eimas budžetu komisija izdevumus sa-
mazināja vēl par Ls 3.257,—. Salīdzinot
ar ārlietu- ministrijas agrāko gadu budže-
tiem, rodas sekoša aina: 1924/25. g.
ārlietu ministrijas izdevumu budžets
bij Ls 2.082.000,-, 1925.26. gadu
Ls 2.336 000,-, tekošā gadā paredzēti
Ls 2.518.000,— un nākošā gadā
Ls 2.236.000,-. Tā tad redzam, ka ār-
lietu ministrijas budžets turas apmēram
tai pašā līmenī. Bet tai pašā laikā lielā
mērā pieaudzis pārstāvību skaits ārzemēs
un proti kopš 1925. g. no 90 pārstā-
vībām līdz 163 1927. gadā. Atzīmējams,
ka 1921. gadā bija 24 pārstāvības,
1922. g. 42 pārstāvības, 1923. g. — 74,
i 924. g. — 79 pārstāvības. Tā tad re
dzam, ka ārlietu ministrijas darbs pa
šiem gadiem vairāk kā dubultojies, tur-
pretim centra darbinieku skaits lielā
mērā samazinājies un proti no 132
darbiniekiem 1920. g. līdz 60 darbi-
niekiem* tekošā gadā. Centra darbinieku
štati ar katru gadu ārlietu ministrijā
samazināti, un proti — 1921. g. bija
90 darbinieku, 1922. g. — 87, 1923, g.
- 80, 1924. g. — 72, 1925. g. 72,
1926. g. — 64 un 1927. g. 60. Ari
algoto darbinieku skaits ārzemes s a -
mazināts, un proti: no 181 darbi-
nieka 1921. g. līdz 84 darbiniekiem
1927. 28. budžeta gadā un tas neraugo-
ties uz to, ka, kā jau aizrādīts, pār-
stāvību skaits pieaudzis. Uz
1927. g. 1. janvāri Latvijai bij ārzemēs
162 pārstāvības (pag. gadā 124). No
šīm pārstāvībām algotas bij 11 sūt-
niecības un 1 delegācija pie Tautu Sa-
vienības, 5 ģenerālkonsulāti, 7 konsu-
lāti ; visas pērējās pārstāvības, t. i.
4 goda ģenerālkonsulāti, 63 goda kon-
sulāti un 71 goda vicekonsulats nav
algoti, bet pa daļai paši uztur val-
dības ieceltos sekretārus.

Jau atzīmēts, ka paredzēts pārstāvībās
algoto darbinieku skaitu samazināt un
proti par 9 personām, kas stāv sakarā ar
sekošām pārmaiņām : strīpota sūtniecība
Vašingtonā, kuras uzturēšana izmaksāja
ļoti dārgi — Ls 135.910. Mēs ļoti labi
saprotam to lielo lomu, kādu visas pa-
saules tautsaimniecībā spēlē Ziemeļ-
amerikas Savienotās valstis. Bet tomēr
sūtniecības uzturēšana Vašingtonā mums
tagad nav pa spēkam un pagaidām jāiz-
izūek ar ģenerālkonsulātu Ņujorkā, kura
buežets attiecīgi palielināts par Ls 900.
Tāpat ari atgriezts atpakaļ pie izejas
stāvokļa budžets sekretariātam pie Tautu
Savienības. Valsts kontrole ministru ka-
binetā cēla iebildumu pret lielo delegā-
cijas budžetu, kurš tagad samazināts par
Ls 25.777. Ar to ne mazākā mērā nav
teikts, ka mēs grozījuši savus ieskatus
par Tautas Savienības nozīmi. Taisni
otrādi: valdība ir nodomājusi — pretēji
pēdējo gadu praksei — sūtīt uz Tautu
Savienības konferencēm delegācijas no
Rīgas.

Jau dažus gadus figurēja budžeta
Ls 64.080 priekš ģenerālkonsulāta Brazī-
lijā, kuru tomēr mani priekšgājēji neat-
vēra, jo acīmredzot viņš tur nebija tk
vajadzīgs. No jauna atvērta netiek ne-
viena sūtniecība. Kas zīmējas uz kon-
sulārām pārstāvībām, tad ir nepiecieša-
mība izveidot mūsu saimnieciskās attie-
cības ar Balkanu valstīm kuras ir mūsu
eksportpreču labas noņēmējas. Tas dik-
tēja konsulāta pārorganizesanu Prāgā par

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslējīgām

rindiņām .' Ls 4,—
b) par katru tālāku rindiņu —,15

citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslējīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) —,2a

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas —,80

J
Latvijas valdības mIm oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot g^^^^^^Ē^B^ unsvetkudienas
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ģeneralkunsiilatu, palielinot tomēr izde-
vumus tikai par Ls 6860. Ari nesen no-
slēgtais tirdzniekiskais līgums ar Vāciju
prasa no ģenerālkonsulāta Berlīnē lielāku
darbību un līdzekļus, kas izsauc šīs
iestādes budžeta palielināšanu par
Ls 10.000 Tāpat ari ģenerālkonsulātam
Ļeņingradā izdevumi palielināti par
Ls 6000. No jauna paredzēts atvērt
karjeras konsulātu mums tik svarīgos
Karaļaučos, kas prasa Ls 27.000. Ari
mūsu jauniecelto 2 lauksaimniecības un
1 tirdzniecības atašeja (Londonā, Berlinē

un Maskavā) prasa izdevumu palieli-
nāšanu.

Kas zīmējas uz goda konsulātu dar-
bību, tad paredzēts svarīgākos goda
konsulātos iecelt no valdības algotus
sekretārus, kas prasa Ls 20.000, bet
lielā mērā veicinās mušu saimnieciskos

sakarus un informāciju. Tālāk vēl būtu

atzīmējams, ka sakarā ar to, ka Maskavā
pēdējos gadus daudzas ārzemju valdības
iecēlušas savus pārstāvjus un ar to ceļas
saprotamā kārtā ari mūsu sūtniecībai
lielāki izdevumi, zīmējoties uz sabie-
driskiem pienākumiem, tur paaugstināti
sūtniecības izdevumi, ieskaitot algu pa-
augstinājumu par 30°/o par Ls 18.000
gadā. Atzīmējams, ka sūtnis Maskavā
līdz šim saņēma tikai Ls 1000 mēnesī,
kas pie Maskavas diezgan dārgiem
dzīves apstākļiem ir par maz. Tālāk ari
sūtniecībai Kaunā izdevumi palielināti
par Ls 4000. Kā redzam, izdevumi pa-
lielināti veselai rindai pārstāvību, atverot
ari jaunu konsulātu un ievērojot ari mūsu
lauksaimniecības intereses.

Kas zīmējas uz centra izdevumiem, tad
tie samazināti par Ls 86522. Tas
kļuva iespējams, samazinot dažādus pār-
valdes un saimnieciskus izdevumus un
samazinot ari centra štatus par 4 per-
sonām, pateicoties tam, ka sūtniecības
turpmāk norēķināsies pār saviem izde-
vumiem tieši ar valsts kontroli. Tomēr

nav jāaizmirst, ka centram jāapkalpo
nevien algotās pārstāvības, bet ari goda
pārstāvības, kuru jau ir 162 un nākošā
gadā viņu skaits vēl palielināsies. Tas
prasa tomēr lielākus kanclejas izdevu-
mus, informācijas izdevumus un taml.
Ari šai ziņā ievērota taupība un "pie in-
formācijas darba pievilkti mūsu pārstāv-
niecību darbinieki, kā ari algotie sekre-
tāri, prasot no viņiem ari šai ziņā lie-
lāku aktivitāti. Tādā ceļā izdevās sa-
mazināt ari informācijas sutnas par
Ls 85000. Kas zīmējas uz zemāko kal-
potāju skaitu, tad nav jāaizmirst, ka pie
ārlietu ministrijas personāla ieskaitīti ari
tie kalpotāji, kuri gādā par ārlietu mi-
nistrijas lielo māju, kurā atrodas mini-
stru prezidenta dzīvoklis, valsts kancleja,
ārlietu ministrija, mērniecibas daļa un
dažu ierēdņu dzīvokļi.

Ārlietu ministrijas faktiskās iestādes
vajadzības no 16 kalpotājiem apkalpo
tikai 4 durvju sargi, 3 ziņneši un 2 ap-
teksnes. Šo skaits palielināts par 1 ziņ-
nesi un 1 apteksni, kas izsauc liekus
1170 latus.

Kas zīmējas uz braukšanas naudām,
tad neraugoties uz to, ka lauksaimniecī-
bas un tirdzniecības atašeju braukša-
nas naudas nāk klāt un iztaisa 19150
latu, ari šīs sumas kopsuma ir
samazināta. Nav jāaizmirst, ka
braukšanas naudās ietilpst pārcelšanas
izdevumi un sūtņu braukšanas uz tām
zemēm, pie kurām viņi akreditēti, bet
pastāvīgi nedzīvo. Tik izdaudzinātais
automobils ir ievests ārzemju žurnālistu
un ārzemju viesu diplomātu vajadzībām
un viņa eksploataciju paredz sevišķa in-
strukcija, jau izstrādāta agrākus gadus.
Kas zīmējas uz ieņēmumiem, tad tie iz-
taisa 50% apmērām no ārlietu ministri-
jas izdevumu budžeta un tā tad faktiski
valstij izmaksā ārlietu ministrija ari par
tikpat lētāki. Ari izdevumi pieaug un
no 1.014000 latiem 1925. g ir 1926. g.
pieauguši uz 1,3 miljoniem. Neraugoties
uz ārzemju pasu izsniegšanas nodošanu
iekšlietu ministrijai, tomēr ari tekošā
gadā paredzēts ieņemt ap 1,2 miljoni
un tāpat ari nākošā gadā. Šie ieņēmumi
ceļas no dažādām nodevām, kuras iekasē
mūsu pārstāvības.

Rīga.
Vācijas valsts aizņēmumu liets

Vācu sūtniecība lūdz mūs aizrādīt t.
darbi vācu valsts aizdevumu zimi u :
pirkšnas un apmaiņas lieta attiecībā a
vecajiem īpašniekiem nu jau gandrīz D»beigti, un Vācijas finansu ministrija nolēmuse apmainīt ari jauno aizņēmum,
zīmes, t. i. tādas, kasiegutas pēc 'l92o 1
1. jūlija. Pieteikšanas laiks uz šo jaUūnapmaiņu' sāksies ar ša gada 15. februar
un kā paredzams beigsies ar šā aJ
30. jūniju. Visus priekšlikumus «l £
zīmju apmaiņu ņem pretī vieni»,
Rīgas biržas banka. e '

Nedējas ziņojums
par saslimšanas gadījumiem

ar lipīgam slimībām Rīgģ
ko reģistrējusi no 1927. g. j, jj^ .,
februārim Rīgas pilsētas statistiskā valde
pēc ārstu paziņojumiem.

Māksla.
Nacionālā opca. Šovakar japāņu dziedātājai

Teiko K i v a s viesizrādē ,M-me Butt'er
fly. Teiko Kiva Čo-čo-san lomā. Pārējā:
lomās Nikolajs Vasijjevs, Alberts Verners, Eta
Žubīte, Richards Pelle un citi. Diriģents Jāni!
Mediņš. Bijetes dabūjamas vairs tikai aprobē
žotā skaitā. — Svētdien, 13. februāri, pīkst, i
dienā 25. tautas izrādē balets „Kopelija'
Piedalās Aleksandra Feddorova un visa balēt;
trupa. Diriģents Jānis Mediņš. — Pulksten 7.3
vakarā .Meitene no Kalifornijas 1
galvenā diriģenta Emila Kupera vadībā. Šii
operas īpatnējais eksotiskais teksts ir viens ik
dramatiski spēcīgākiem operliteraturā. — Halev
operas ,,Ž ī d i e t e " pirmizrāde Nacionālā operi
otrdien, 15. februārī.

Nacionālais teātris. Sestdien, 12. februāri
pulksten 7.30 vakarā L. Urvanceva dram;
„Vera Mirceva" ar Liliju Štenge
titula lomā. — Svētdien, 13. februārī, pulkstei
2 dienā Kārla Ieviņa komēdija ,,Pntra :
Dauka precības"'. Pulksten 7.30 vakari
A. Upīša komēdija „Kaijas lido jum s". -
Otrdien, 15. februārī, pulksten 7.30 vakari
tautas izrādē Sardū komēdija „Madatne San:
Gene". — Trešdien, 16. februārī, pulksten7.3i
vakarā pirmo reizi šinī sezonā Bizona drami
„Ne pazīstamā".

Dailes teātris. Sestdien, 12. februārī, pulk
sten 7.30 vakarā, uz „Nezinamoostu".-
Svētdien, 13. februārī, pulksten 2 dieni
tautas izrādē „P r e i 1 e n ī t e", pulksten 7.31
vakarā. „U z nezināmo ost u". — Otrdien
15. febr., pulksten 6 vakarā kareivju izrādi
,.Uz nezināmo ostu".

KURSI.
Rīgas biržā, 1927. gada 12 februāri.

Devīzes
1 Amerikas dolārs 5,184-5,194
1 Anglijas mārciņa 25,145-25,»
100 Francijas franku 20,20—20,60
100 Beigas 71,80—72,53
100 Šveices franku . . 99,35-100,*
100 Itālijas liru . . 22,15-22,5'.
100 Zviedrijas kronu 138,00-1$;
100 Norvēģijas kronu .... 133,40-1%*
100 Dānijas kronu 137,85-lV
100 Čechoslovaķijas kronu . . 15,25—15,»
100 Holandes guldeņu .... 207,00-%
100 Vācijas marku 122,45-12$
100 Somijas marku 12>H&100 Igaunijas marku 1,37—1.3»
100 Polijas zlotu 54,00-m
100 Lietavas litu 50,70—51,'»
1 SSSR červoņecs ...... — " '

Dārgmetālu . „..,
Zelts 1 kg. . .3425—*f„Sudrabs 1 kg ..' !!!!! 94—10-

Vērtspaplrh „ M5% neatkarības aizņēmums . . 98-\%
*V0 Valsts prem. aizņēmums . «-"S"
6°/0 Zemes bankas ķīlu zīmes . 92-$
8% Hipotēku bankasķīlu zīmes 96-»'

Rigas biržas kotacijas komisijas ,
priekšsēdētājs J- Skujeni

Zvērināts biržas maklers M. Okm 1"

Literatūra.
Atpūta. K2 119. - 1927. g. U-^(Preses balles numurs.)
Jaunā Nedēļa. J\fe 6. — 1927. g. «1. febrU

(Preses balles numurs.) s

Latvijas ārējā saimnieciskā
politika.

Saimnieciskie līgumi ar
kaimiņvalstīm.

Ārlietu ministris F. C i e 1e n s sniedza
preses darbiniekiem sekošu apskatu:

Uzņemoties ārlietu resora vadību, sa-
stapu mūsu saimniecisko līgumu politikā
nenormālu stāvokli, jo Latvija ne ar

vienu no viņas kaimiņvalstīm nebija no-
slēgusi saimniecisku līgumu. Pie šī ne-
atliekamā jautājuma nokārtošanas neka-
vējoties stājas saimniecisko līgumu ko-
misija, kas pastāv pie ārlietu ministrijas.
Strādāts ir stipri daudz — janvārī notu-
rētas 20 sēdes

Kā pirmais šī darba noslēgums ir mi-
nams š. g. 5. februārī parakstītais pla-
šais un tāli ejošais muitas ūnijas
līgums ar Igauniju. Vēl pirms
muitas ūnijas spēkā stāšanās, kamēr iz-
vedīs attiecīgos priekšdarbus, Latvijas-
Igaunijas saimnieciskai satiksmei jādod
juridisks pamats un tādēļ . ari muitas
ūnijas līgumā paredzēta pagaidu
saimnieciskalīguma noslēgšana,
pie kuras tūliņ ķersies abas puses. Ne-
nogaidot muitas ūnijas līguma ratifi-

kāciju, kura notiks vistuvākā nākotnē
un vienā dienā abos parlamentos, mēs
stāsimies pie m u i t a s likmju fak-
tiskas saskaņošanas, kuru izve-
dīs maksimāli plašos apmēros, lai tādē-
jādi jau sagatavotu ceļu kopēja muitas
tarifa izstrādāšanai, kāda noteikta muitas
ūnijas līgumā. Šis darbs ir ļoti steidzīgs,
jo mes nevaram novilcināt muitas tarifa
pieņemšanu Saeimā. Tāpat jau laikus
jāpadomā par jauktas komisijas nodibi-
nāšanu, kas paredzēta līgumā un kuras
uzdevums ir izvest ūnijas priekšdarbus;
tā ka šī komisija sāks strādāt tūliņ pēc
līguma ratifikācijas grāmatu apmaiņas,
tad jau iepriekš jāvienojas par tās sa-
stāvu un darba veidu.

Zīmējoties uz mūsu saimniecisko

politiku iepretim Lietavai,
man jākonstatē, ka neatkarīgi no režima
formas un valdību politisko platformu
dažādības pie mums un Lietavā, ārējās
saimnieciskās attiecības izveidojot, jāiet
pa ceļiem, kuri tautsaimnieciski lietderīgi
abām valstīm. Mums nebūtu nekas pre-
tim, ja būtu iespējams — noslēgt ar Lie-
tavu tikpat tālejošu saimnieciskas ūnijas
līgumu kā ar Igauniju. Ja saimnieci-
skais bloks starp Latviju un Igauniju jau
ir ievērojams spēka faktors, kas pārsniedz
abu valstu individuelo saimniecisko kop-
sumu, tad triju valstu bloks vēl jo lie-
lākā mērā paceltu mūsu kopējo spēku
un nozīmi pasaules saimniecībā

Ārkārtīgi svarīga ir mūsu saimnie-
cisko attiecību nokārtošana
līguma ceļā ar PSRS (PadomjuKrie-
viju). Mēs atzīstam par vajadzīgu no-
slēgt ar Padomju Krieviju plašu saimnie-
cisku līgumu, kas bez tirdzniecības jau-
tājumiem regulētu ari visuscitus jautājumus,
kas stāv ciešā sakarā ar saimniecisko
attiecību izveidošanu starp divām valstīm,
kā piemēram pilsoņu tiesības, kuģniecību,
dzelzsceļu satiksmi, juridisko palīdzību,
konsulāras lietas u. t. t. Ievērojot, ka šī
plašā līguma sagatavošana prasīs lielus
priekšdarbus un daudz laika, atzīts par
nepieciešamu tuvākā laikā noslēgt p a -
gaidu saimniecisku līgumu
a r PSRS. Saimniecisko līgumu komi-
sija paralēli galīga līguma sagatavošanas
darbiem sagatavo pagaidlīgumu pamatā;
kad šie priekšdarbi būs veikti, tad neka-
vējoties tiks uzsāktas tiešas sarunas ar
Padomju valdības pārstāvjiem.

Tirdzniecību starp Latviju un PSRS
pēdējos trīs gados raksturo sekošie skaitļi
(miljonos latu):

Eksports Imports
1924 4,5 16,4
1925 7,5 10,6
1926 10,2 11,7

Lai vēl vairāk attīstītu precu apmaiņu
ar PSRS, mēs uz savstarpēji komerciāli
lietderīgiem noteikumiem būtu ar mieru
piešķirt Krievijai zināmus muitas atvieglo-
jumus uz dažām precēm, kā piem. sāls,
naftu u. c, prasot no Krievijas attiecīgas
kompensācijas muitas nolaidumu formā
uz mūsu svarīgākām eksportprecēm, proti
intensificētas zemkopības kvalificētiem
ražojumiem un tādiem rūpniecības fabri-
kātiem, kuriem Krievijā paredzams dabīgs
tirgus. Bet ar šiem muitas politikas so-
ļiem, kuri notiktu uz Krievijas klauzulas
juridiskas bāzes, mums jāatrisina kardi-
nālais jautājums par tirgus nodro-
šinās ajiu mūsu precēm Krie-
vijā. Ārējais tirdzniecības monopols,
kurš regulē PSRS tirdzniecību ar ārval-
stīm, var tikt pielietots tādā veidā, ka
mūsu izvedumi uz Krieviju reducējas uz
nulli un tādēļ ir nepieciešams atrast lī-
dzekļus, kā garantēt noteiktu tirgu
mūsu precēm. Šinī nolūkā jāslēdz se-
višķa konvencija vai nolīgums, uz kura
pamata PSRS apņemas uz ilgāku laiku
sprīdi, piem. no 5 lidz 7 gadiem iepirkt
noteiktā vairumā un vērtībā mūsu eks-
portpreces — rūpniecības un intensifi-

cētus lauksaimniecības ražojumus, ar no-

teiktām garantijām par šo iepirkumu
izpildīšanu.

Sakarā ar saimniecisko līgumu jāat-
risina ari tranzita jautājums,
jo ir pilnīgi dabīgi, ka pie mušu dzelzs-
ceļu un ostu izmantošanas, kuros ir
ieguldīti lieli līdzekļi, _mū _su galvenai
tranzitzemei, Krievijai, jāspēlē pienācīga
loma. Ari šeit PSRS valdībai jā-
uzņemas garantijas uz ilgāku laiku uz
priekšu virzīt noteiktus preču daudzumus
tranzita caur Latviju, tiklab virziena u z
Krieviju, kā ari no Krievijas
uz vakariem. Pie šīm garantijām jā-
ievēro ari vēl tas apstāklis, ka aiz sa-
tiksmes politikas iemesliem tās nedrīkst
attiekties vienīgi uz dzelzsceļu pār-
vadājumiem un uz atsevišķiem līniju
gabaliem, bet iespējami pilnos apmēros
jācenšas panākt mūsu satiksmes tīklā
un sistēmās, t. i. ostu un dzelzs-
ceļu izmantošanu dabīga vir-

.

Sakarā ar pagaidu saimniecisko Jīgumu
ar PSRS jānovērš nenormālais stāvoklis,
kurš radies ar P a d omju tirdz-
niecības pārstāvību un saim-
niecisko organizāciju līdz-
šinējo darbību Latvijā. Tā kā starp
Latviju un PSRS nebija nekāda saim-
nieciska līguma, tad visas šīs iestādes
darbojas bez noteiktas juridiskas bāzes
un par savām veikalnieciskām ope-
rācijām nemaksā nodokļus. Visām šīm
organizācijām turpmāk būs jālegalizējas
uz Latvijā pastāvošo likumu pamata, kā
to jau ir izdarījuši daži PSRS kooperatīvi
un naftas sindikāts, kurš ir pēdējā Pa-
domju saimnieciska organizācija, kas
uzsākusi darbību Latvijā. Krievijas tirdz-
niecības pārstāvības un saimniecisko or-
ganizāciju tiesības un pienākumi iepretim
Latvijas valstij noteikti jānosprauž līguma
ceļā, kā tas piem. noticis Vācijā.

Ceturtais kaimiņš, ar kuru mēs esam
ievadījuši sarunas par t i rdzn ieoības
līgumu, ir P 01i j a.

Mūsu tirdznieciskā bilance ar Poliju

pēdējos trīs gados ir attīs'ījusies priekš
mums ļoti nelabvēlīgā garā:

Eksports Imports
miljonos latu

1924 4,9 8,1
1925 4,0 10,4
1926 3,4 16,4

Ja vēl pierēķina importa skaitļus no
Dancigas, kuri par 90°/0 sastāv no poļu
precēm, tad kļūst skaidrs, ka stāvoklis
mūsu tirdzniecībā ar Poliju ir pilnīgi
neapmierinošs Par galveno iemeslu tam
ir apgrūtinošā kontingentu sistēma Polijā,
bet ari augstās muitas likmes, un ne-
drošais stāvoklis poļu bankās un naudas
tirgū atstāj savu iespaidu pie mūsu
eksporta samazināšanās.

Latvijas valdība, ievadot sarunas ar
Poliju, vadās no sekošiem pamatprin-
cipiem :

1) Līgumam jābūt uzbūvētam uz vis-
lielākās labvēlības pamata un tam
jāsatur Baltijas un Krievijas klau-
zulas;

2) ļāprasa kontingentu sistēmas grozī-
šanu tai ziņā, ka kontingenti mūsu
eksportprecēm tiktu piešķirti uz ilgāku
laiku (vismaz uz gadu) uz priekšu,
kamēr tagad tos nosaka uz kvar-
tāliem ;

3) beidzot jāpanāk importlicenču pie-
šķiršana mušu eksportieriem,
bet nevis Polijas importieriem, kā
tasbija līdzšim un kas stipri apgrū-
tināja daudzmaz normālas komer-
cielas kalkulācijas.

Nokārtojot saimnieciskās attiecības ar
kaimiņvalstīm uz līgumu pamatiem un
attīstot savstarpēji tirdznieciskos'sakarus
ar tiem, šie valsts ekonomiskās politikas
uzdevumi nekāda zinā netiek nostādīti
pretstatā pretjaunu tirdzniecisku līgumu
slēgšanu ar tam Vakar-Eiropas un Ame-
rika^ valstīm, ar kurām mums vēl nav
noslēgti tirdznieciski līgumi. Attīstot un
padziļinot Latvijas saimnieciskos sakarus
ar visu pasauli, mums šis darbs jāveic
paralēli visos virzienos, kā ar kaimiņiem,
ta ar valstīm, ar_ kuram mums nav tiešu
robežu. Tikai tāda plašā veidā attīstot
saimnieciskos sakarus, mēs veiksim tos
lielos uzdevumus, ? kurus mums uzliek
mušu zemes dabiskais ģeogrāfiskais stā-
voklis, kosava laika tik spīdoši saprata
un novērtēja Krišjānis Valdemārs.

i-
Slimības nosaukums||

f5
Paratvphus
Tvphus abdom.... Vēdera tifs. . g
Tvphus exanth Izsitumutifs .
Febris recurrens ,.-... Atgulās drudzis -
Febrls intenri. .... Purva drudzis. 1
Morbus Heine Medin
Encephalitis letharg..... . _
Variola et variolois . . Bakas . .
Morbilli . . . .' Masalas . .. 24
Scarlatina Šarlaks .93
Tussis convulsiva . . . Garais klepus . 10
Diphtheritis DHterits . .7
Influenca Influenca 221
Cholera asiatica Āzijas koliera -.
Ervsipelas ..' ... Roze . . t : 7
Dysenteria Asinssērga . . -
Parotitis epidemica . . Ģīmja satūkmni

(Mumps)
Trachoma . . _
Mening. cerebrospln. epid -
Lyssa . . . -
Lepra . Spitālība ... 2

Redaktors: M. Arens.
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sludinājumi.

6viinoo

Rīgas apgabali. . « .,

l»nl ar civilprocesa likuma
fof/'p. paziņo, ka 1927. g.
i? februāri minētas nodaļas at

Slitā «esas sēdē attaisīs un no-

,«i, 1926. g- 26. oktobw miruša
T-inenes pag- .Babrupes" māju

iļBffl K?r|. Friča d. Vītola

,eSSfcbr. 1927 g L»2742
Piiekšsēd v. A. V e i d n e r s.

25346 Sekretārs A K ai ve.

Rīgas apgabalt. 3. eivilnod.,

saskaņ ā ar civilprocesa likuma

1958 p., paziņo, ka 1927. g
L ļe bruati minētas nodaļas at-

klātā tiesas sēdē nolasīs 1926. g.

?7(1 augustā mirušās Lubejas pag
Mazsaimnieku Nš II B- mājas

īpašnieces Annas Matildes Pe-
ļera m. Eigelis, dz. Putnm

iigā:fiebr.l927.g. L NŠ2198
Priekšsēd. v. A. V e i d n e r s

25347 Sekretārs A. Kalve

Liepājas apgabaltiesa,
uz sava 20. janvāra 1927. g
letruma pamata uzaicina 19. dec.
1922. g. Piltenes pag. mirušās

Tijas Kaspara m Lapiņ mantiniek.,
kreditorus, legatarus, fideikomis.
un visas citas personas, kam va-
rētu būt kādas tiesības vai pra-
sības uz atstato mantojumu, pie-
teikt viņas tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas

Tiesības un prasības, par ku-
fam nebu< paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 24. janvārī 1927 g.
Ns 564 m/27.

Prīekšs b. V. Bienens t a m s.
24027 Sekretārs A Jansons.

Zemkopības ministr, kultur-
techniskā nodaļa

paziņo, ka zemkopības ministris
1927. g. 3. februaii ir apstipri-
nājis Doles meliorācijas sabiedr.
.Grāvis' statūtus.

Sabiedrība i; ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra II. daļas
14. 1. p. ar Ns 224.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Rīgas apr., Doles pagastā caur
Rīgu-

Nodaļas vadītājs A. Ķuze.
25329 Darbvedis Briedis.

Zemkopības ministr, kultur-
techniskā nodaļa

paziņo, ka zemkopības ministris
1927. g. 3. februārī ir apstipri-
nājis Vecates meliorācijas sa-
biedrības statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorāci-
jas sabiedrību reģistra II daļas
75 1. p. ar Ns 225.

Sabiedrības valdes sedeklisj
Valmieras apr., Vecates pagastā,
.Purinājos", caur Mazsalaci.

Nodaļas vad. A. Ķuze.
25330 Darbvedis F.Br i ēdis

2) mūrnieka darbus pie apme-
tuma atjaunošanas, I alsināšanas
un tapsēšanas ēkas iekšpusē un
trotuāru izlabošanas un fasādes
nokrāsošanas ārpusē,

3) podnieka darbus, izvedot
vidēju remontu pie 9 krāsnīm,
2 plītēm un 1 dzelzs krāsniņas
uzcelšanas, un

4) krāsošanas darbus grīdām,
durvīm un logiem.

Darbu apmērs un noteikumi
ieskatāmi darba laikā ikdienas
miertiesneša kanclejā. Solīšana
sāksies: galdniekiem no Ls 1400,
mūrniekiem no Ls 900, krāsotā-
jiem no Ls 500 un podniekiem
no Ls 300.

Pie solīšanas jāiemaksā zalogs
10°/o apmērā, darbi jānobeidz līdz
š. ģ. 1. aprilim.
25405 Miertiesnesis (paraksts).

Artavas pagasta
tiesa,

pamatojoties uz sava 1927. gada
26. janvāra lēmamu, izsludina, ka
Fricis Pētersons un tā sieva
Līna Pēterson, dzīv. Ārlavas
pag., Španku māja, Pieņem bērna
vietā (adoptē) Žani-Robertu M a-
t r e v i c u, dzim. 1900 g. 25. ok-
tobrī, piešķifot adoptējamam vi-
sas adoptivbērna tiesībis.

Personām, kurām pret šoadop-
faciju būtu kādas ierunas vai
tebildjmi, tās jāpieteic šai pa-
gasttesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas .Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas nekādi iebildumi netiks pie-
ņemti un adoptacija tiks no pa-
gasttiesas aostiorināta. 24750

Rīgas apgabaltiesas 1 iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 19.februari 1927. g.,
pulkst. 10 diena, Rīgā, Kaļķu iela
Nš 36, Latvijas amitnieku krāj-
aizdevu sab. prasībā pārdos
Latvijas mazsaimn. krāj-aizdevu
sab. kustamo mantu, sastāvošu
no kantora iekārtas, naudas skapja
rakstāmmašīnas un akcijām un
novērtētu par Ls 6250.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 10. februāri 1927. g.
25471 Tiesu izp. I. G r i n f e I d s.

Rīga ; apgabaltiesas III iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 21februārī 1927. g„
pīkst. 10 diena, Rīga, Lāčplēša
ielā Ns 76, veik. un fabr. 1 un II
to'gos, Jēkaba Bukses prasībā
pārdos Abraroa _ GjniJera ku-
stamo mantu, sastāvošu no 70 kg
vates, vilnas dzijas, naudas Skapja,
rakstāmgalda u c. un novērtētu
par Ls 272.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1. febr. 1927. g. 25455
Tiesu izp. J. K a z u b i e r n s.

Rīgas apgabaltiesas III iec
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 19. februārī 1927. g„
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Stabu
ielā Ns 52, darbn. tirdzniecības
nama „Noid" u. c. prasībās,
pārdos Solomona Nomkina
kustamo mantu, sastāvošu no
papira griežamām un citām 'ma-
šīnām un novērtētu par Ls 11 !0.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rigā, 1. febr. 1927. g. 25456
Tiesu izo. I. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas
Rīgas apr. I iec. tiesu izpild.
paziņo, ka 21. febiuarī 1927. g.,
pulkst. 3 dienā, Katlakalna pag.
. Cementa" fabrika, pārdos
otrā ūtrupē a. s. .Maruška"
piederošo kustamo mantu, sastā-
vošu no 2000 pudu nemaita krita,
30C0 pudiem izdedznāta Roman
akmeņa un novērtētu par Ls 1700.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 10. februa.ī 1927. g.
25461 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
I iec. tiesuizpildītājs

paziņo, ka 20. februārī 1927. g,
pīkst. 2 dienā, Birzgales pag.
.Mazgu" mājā pārdos Jānim
L i e 1a u z a m piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no 6 slaucamām
govīm un novērtētu par _ Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārde šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 10 februāri 1927. g.
25460 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rigas apgabalt. 3. eivilnod.,

m Latvijas civillikumu kop.

36 n piezīmes pamata paziņo
vispārībai , ka laulātie draugi
Vulfs Izidora dēls 1 z r a e 1s un
Oena Nehema meita _ 1 z r a e 1,
dzim Blumberg. noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Krūklandā 27. janvārī
1927. g. reģ. Nš 10/2125, ar kuru
viņi, attiecībā Ml viņu noslēgto
laulību, it atcēluši vietējo civilli-
kumu 79 un turpm. p. p pared-
zēto laulāto mantas kopību.

Rigā, 9. febr. 1927. g L Ns 2861
PrieKŠsēd v. A. V e i dn e r s.

25341 Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabalt. 3. eivilnod.
ar 1927. g. 25 janvāra (1. februāra)
lēmumu ir atzinusi Alfonsa Frid-
tieha d, K r a s t i ņ u un Harriju
Fridricua d. Š i t c e, tirgojošos
zem firmas tipogrāfija .Cicero",
A. Krastiņš un H. Šitce, par mak-
sātnespējīgiem parādniekiem tirdz-
niecībā, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs labprā-
tīgi: 1) uzlikt aizliegumu uz pa-
rādnieku nekustamiem īpašumiem,
ka ari apķīlāt viņu kustamo mantu,
ja lāda atrastos viņu iestāžu ro-
bežās, 2) paziņot Rigas apgabal-
tiesai pat visām prasībām pret
maksāt nespējīgiem parādniekiem,
ka ari sumas, kas pienākas ie-

Privatpesonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā 'ari par
sirmām, kādas parādniekiem pie-
nākas, neskatoties, vai maksājumi
notecējuši vai ari viņu termiņš
gaidāms nākamībā , ka ari par
maksāt nespējīgo nekustamiem
īpašumiem, kuri etrastos viņu
pārziņā uz atsevišķiem noteiku-
miem

Augšā minētie paziņojami iz-
darāmi četru msnešu laika,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas uValdibas Vēstnesī"

Rīgā, 10. febr. 1927. g.L.Nš 267-1
Priekšsēd. v. A. Vei dn ers.

25372 Sekretārs A.K a 1 v e

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
W&8. p. paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1927. g. 3. martā attai-
sīs ua nolasīs 1926. g. 29. aprīlī
mirušās Emilijas Friča m. M ū s i ņ
testamentu.

Jelgavā , 9. februārī 1927. e.
I Ns_ 1480/>.7.

Pf'ekšsēd. v. P. Efferts.
«M7 Sekretārs (paraksts)

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
5h- ,L„Paz'9 °. ka šīs tiesasede 927. g. 3. martā attaisīs

™ nolasīs 1923. g 26. cktobrī»««m Jāņa Jāņa d. Bolda-
e s k a ari Boldaševiča testamen u
līgavā, 9. februārī 1927 g

L Ns 1573/1927. g.
oc Priekšsēd. v . P. Efferts.
*>w« Sekretārs (paraksts).

Liepājas apgabalt.,
lēm,l1927-8-13-Jāvāraļ?muma pamata uzaicina 1926. ģ
UiriT Liep5)ā mir- Pavi 'a (Paula)
S;s

a *• T a n n e r a manti-
ideiknn,- kteditotus - legatarus,
0 »Tsarus un visas citas per-
»W vsrētu but kādas tie-
srl »' .prasibas uz vina at"
! os P"?;».kutas vē-
fet" * Viņa testa»entu,

S., ai savas ««'bas un
«k«tw ?!mēnešu laiks>
die

a™ no sludinājuma iespiešanas
Minētā laikā nepieteiktās tie-

Par 7 fl ,^--pras'tikt atzītas
un Dē

audetam uz visi «n laikiem
šanas t«f raditā termina n°«-
'*untiJf c ame -n,u Pēdiņai par
L^--sPeka stājušos.Llt P»ia, 2l.j3nv 1927.g.

Priekšs.v b- J*1169"m/26-
24022 c'.u B ' e n e n s t a m s.

Sekretārs A, Jansons.

Liepājas apgabaltiesas
civilnodajas atklātā tiesas sēdē
1927. g. 3. martā, pīkst. 10 rītā,
pasludinās 1926 g. 20 decembrī
mirušā Jēkaba bīeranda d, B e i-
t i ņ a testamentu

Liepājā, 9. februārī 1927. g.
Ns 592 m/27.

Piiekšs. b. V. Bieneristams
25374 Sekretārs A. Jansons

Liepājas apgabaltiesa,
tivilnodajas atklātā tiesas sēdē
1927. g. 10. martā, pīkst. 10 rīta,
pasludinās 1927. g. 12 janv. mirušā
Jāņa Andreja d. Didiichsona
testamentu.

Liepājā, 9. februāri 1927. g.
Ns 602 m/27.

Priekšs.b V. Bienenstams.
25375 Sekretārs A. Jansons

Liepājas apgabaltiesa,
civilnodajas atklātā tiesas sēdē
1927. g. 10. martā, pīkst. 10 rita _
pašūdinās 1923. g. 15. maija
miruša Jāņa Jāņa d. H e i d e n-
f e 1da testamentu.

Liepāiā,.9 februārī 1927. g.
.M» 604 m/27.

Priekšs b. V. Bienenstams
25377 Sekretārs A. Jansons

Liepājas apgabalt.,
vi sava 20. janvāra 1927. g
lēmuma pamata uzaicina 13. sept.
1917. g. mirušas Luizas (La-

vīzes) Indriķa m Vecvager man-
tiniekus, kreditorus, legatarus,
fideikomisarus un _ visas citas
personas, kam varētu būt kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mant. pieteikt viņas tiesai sešu
mēnešu laika, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par ku-
rām nebūs paziņots tiesai minētā
laika, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 24. janv. 1926 g.
Nš 555-m/27.

Priekšs. v. V. Bienenstams.
24029 Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa
uz sava 1927. g. 13. janvāra lē-
muma pamata uzaicina 1926. g.
\7._ martā Medzes pag mir. An-
dreja Jēkaba d. Kauliņa m nti-
niekus, kreditorus, legatarus,
fideikomisarus un visas citas per-
sonas, kam varētu būt kādas
tiesības jeb prasibas uz viņa at-
atstito mantojumu, jeb kūjas
vēlētos apstrīdēt viņa testamentu,
pieteikt tiesai savas_ tiesības un
prasības sešu mēnešu laika,
.«kaitot no sludinājuma iespiešanas
dienas.

Minētā laika nepieteiktās tie-
sības un prasības tiks atzītas par
zaudētām uz visiem laikiem un
pēc aizrādītā termiņa notecēšanas
testamentu _ pasludinās par liku-
mīgā spēkā stājušos.

Liepājā, 1927. g. 24. janv.
Ns 1146-m./26.

Priekšsēd. b. V. Bienenstams.
2<02l Sekretārs A. lansons.

Ventspils I iec. miertiesnesis
š. g. 17. februārī, pīkst. 11 di'nā,
miertiesas kanclejā, Pils iela N° 9,

izdos tovģos
mazakprasītā) em tieslietu mini-
strijas ēkas, atrodošos Ventspilī
uz tirgus laukuma, kufu līdz šim
lietoja Pilsētas valde, sekošos
remonta darbus, kā:

1) galdnieka darbus pie grīdas,
'ogu un durvju remontiem vecu
šķūņu un žoga nojaukšanas un
žoga jaunbūves,

Rīgas apgabaltiesas I iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 21. februārī 1927. g.,
uikst. 10 dienā Rīga, Zaķu salā

Krasta ielā Ns 1, firm. „A Stanke
un Co." prasība pārdos firmas
.Strauch un Knim'.ņ" kustamo
mantu, sastāvošu no urbjamas
mašīnas un dzelzs dreijbeņķa un
aovērtētu par Ls 1300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu,
varēs pārdošanas diena uz vietas.

Rīgā, 11. februārī 1927. g.
25472 Tiesu izp, i. Grlnfelds.

Rankas pagasta
tiesa,

pamatojoties uz Jēkaba Jāņa
dēla Kraukļa lūgumu un savu
1926. g 15. dec. lēmumu, uzaicina
visus miruša Jāņa Šķērsta dēla
Kraukļa, ,Lejas-B erņu* mā-
jas īpašnieka, mantiniekus, kre-
ditorus, legatorus. fideikomisarus
un visas citas personas, kam va-
rēt 1 būt kādas tiesības vai pra-
sības uz nelaiķa atstāto manto-
jumu, pieteikt tās šai tiesai sešu
mēnešu laikā no ši sludinājuma
iespiešanas d ēnas.

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām.

Ņš3/ml. — 1912. g. 24824
Tie ms priekšsēdētājs

J. Martinsons
Rakstvedis O. R e i n v a 1 d s.

Rankas pagasta
tiesa,

pamatojoties uz Juiiusa Ousara
lūgumu un savu 1926. gadu
18. aug. lēmumu, uzaicina visusmi-

rušā Ramkas pag. .Osiņu" mājas
īpašnieka Pavuia Ousara ma -
tiniekus, kr.ditorus, legatvrus, ii-
deikomisaru j un visas citas per
>onas, kam varētu būt kādas tie-
>ības vai prasības uz nelaiķa at-
stāto mantojumu, pteteikļ tdS šai
tiesai sešu mēnešu Uikā no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības nepieņems un atzīs par
za ir di tām.

Rankā, 1927. g. 20. janv.
F. Ns 5 - 1915. g.

Prfkšsēdētājs J. Martinsons.
24823 Rastv. O. Reinvalds.

Kastranes pagasta
tiesa,

pamatojoties _ uz savu 1925. gada
7. janvāra lēmumu un pagastu
tiesu likuma 108 un 109. p.p.,
dara zināmu, ka laulātais pāris:
Vilis Marijas d. un Otilija Pum-
puri, dzīvoj. Kastranes pagasta
,At senos", vēlas pieņemt —
adoptēt Alvinas Aiznurietis
dēlu Viktoru, dzim. 1924. gada
29 februārī, piešķirot adoptēja-
mam visas likumīga bērna tie-
sības, dodot viņ-'m vārdu .Vik-
tors Viļā d. Pumpurs*.

Personas, kurām pret šo adop-
ciju būtu kādas ierunas, tiek uz-
aicinātas pieteikties sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludmajuma
iespiešanas .Valdības Vēstnesī"
trešo reizi Vēlāk pieteiktie iebil-
dumi netiks vērā ņemti un adop-
cija skaitīsies par likumīgā spēkā
gājušu.

Kas.ranē, 1927, g. 3. febr.
Priekšsēdētājs A u z i ņ š

24950 3 Darbvedis Segliņš.

Rīgas apgabaltiesas V iec.
tiesu izpildītājs

kūja kanclejā atrodas Rīgā, Andr.
Pumpura ielā Nš 1, paziņo:

1) ka saskaņā ar Rīgas apgabal-
tiesas I civilnodajas izpildu rak-
stiem no 2. sept. 1924. g.
Ns 424233 un no 6. novembra
924 g. Ns 425879, Ābrama Ai-

zenberga prasības lietās par
Ls 2063 19. maijā 1927. g, pīkst.
10 rītā, Rigas apgabaltiesas civil-
nodajas sēžu zāle,

publiskos top gados
mir. Artura Petersona mant.

masas
nekustamu īpašumu,
kufS atrodas Rīgā, Terēzes ielā
Nš 4, 3 hipot. iecirknī ar zemes-
grāmatu reģ Ns 2139 (grupā 88,
grunti Ns 33) un sastāv no div-
stāvu koka dzīvojamās ēkas un
gruntsgabala;

2) ka īpašums priekš publiskiem
orgiem apvērtēts par Ls 16000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 2153,78;

4) ka personām, kufas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvertešanas sumas un jāstāda
oriekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegul
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kuram ir kādas tie-
sī bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai

Visi papiri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rī ^ as apgabaltiesas
3. civilnodajas kanclejā

Rīgā, 8 februārī 1927. g.
25457 Tiesu izp. E. Smeils

Rīgas apgabaltiesas
Rīgas apr. I iec. tiesu izpild.
paziņo, ka 22. februāri 1927 g„
?ulkst 12 dienā, Rembates pag
Ķesteros" pārdos 11 ufrupē

lānim Bērziņam piederošo
kustamo mantu, sastāvoša no
viena .Reitera" firmas zāģu ga-
tera, viena Zirga, vienas ķēves
un vienas govs un novērtētu pai
Ls 1700.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 10. februārī 1927 g.
25458 Tiesu izp, A Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas
Rīgas apr. I iec tiesu izpild.
paziņo, ka 22. janvārī 1927. g.,
pulkst. 3 dienaLielvārdes pag
Krastkalna mājā, pārdos Jānim
S t ū r a m piederošo kust. mantu,
sastāvošu no vienas ķēves, slau-
camas govs un buļļa, bet otra
ūtrupē, no viena zirga un
ggvs un novērtētu par Ls 1050.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vietas.

Rīgā, 10. februārī 1927. g.

25459 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Nodok(u departamenta
iažādu maksājumu piedzinsjs pa
ziņo, ka 1927. g. 18. februāri,
pulksten 2 d., Rīgā, Kungu .iela
Nfš 24, veikalā,

pārdos vairāksolīšanā
T r e i s te ta Ābrama kustamo
mantu, novērtētu par Ls 312 un
sastāvošu no chromādas, viņa

925. un 1926. g. ienākuma un
o/ņO/o peļņas nodjkļa patāaa seg-
šanai.

Rīgā, 11. februārī 1927. g.
25453 Piedzinējs K. Tr e i 10 n s

Rēzeknes I statijas priekšnieks
izsludina pēcmaksas apliecību
Ns 3072 par sūtījumu Rēzekne I—
Rītape Nš 196889 par nozaudētu.

Notārs Roberts Voigts,
Rīgā, Kaļķu ielā Nr. 30,

paziņo, ka viņa kantorī š. g.
5. februaii ar reģ. Nš 1490 aplie-
cināto aktu grāmatā zem 15 ie-
vesto komanditsabiedrības līgumu,
noslēgtu starp Selmanu Utevski,
Rūdolfu Lorencsonu un Augustu
Rappu — nodibināta sabiedrība
zem firmas tipo -lifogr. darbi
,. jfoiorot Rīgā, Stabu ielā
Ns 11, kufas vienīgais pilns biedrs
ir Selmans Utevski kgs un kūjā
ar visu aktīvu un pasivu ieņemta
agrākā pilna sabiedrība zem firmas
.Lorencson & Rapp".

25444 Notārs R. Voigts.
< >

"€itu iestāžu
sludinājumi.

? ?

Nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs pa-
ziņo, ka 19. februārī 1927. g.
;>ulkiten 11 diena, Rigā, Merķeļa
ielā Ns 2,

pārdos vairāksolīšanā
Pētera T a u n i ņ a ieķīlātu ku-
stamo mantu, novērtētu par Ls 1355
un sastāvošu no 4 biljarda gal-
diem, viņa dažādu valsts nodokļa
par da segšanai.

Rīgā, 11. februārī 1927 g.
25(73 Piedzinējs Pētersons.

Nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs pa-
ziņo, ka 18. februārī 1927. g.,
pulksten 12 dienā, Helā Smilšu
ielā Ns 11/13, otrreizēja izsoie

pārdos vairāksolīšanā
Kļaviņa, Alfrēda kustamo
mantu, novērtētu par Ls 800 un
sa^āvošu no pianino viņa dažādu
nodokļa parāda segšanu' .

Rīgā, 11 februāri 1927. g.
25454 Piedzinējs (araksts).

Rīgas apgabaltiesas
Rīgas apr. I iec. tiesu izpild.
paziņo, ka 23. janvārī 1927. g.,
pulkst. 2 dienā, Jumpravas pag.
Silmaļos pārdos otra ūtrupē,
Mārtiņam Saturiņam pieder,
kustamo mantu, sastāvošu ne
viena ērzeļa, vienas cūkas, divām
ragavām, vienas ecēžas, 10 pudu
linu un cit. un novērtētu par
Ls600Izzināt sarakstu,novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 10. februārī 1927. g.
25468 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas
Rīgas apr. I iec. tiesu izpild.
.paziņo, ka 23. februārī 1927. g„
pulkst. 11 dienā, Jumpravas pag.
.Ušķenos" pārdos II ūtrupe
Jānim M arg a m piederošo kust.
mantu, sastāvošu no 2 zirgiem
un vienas labības pļaujmašīnas
un novērtētu parLs380Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 10. februāri 1927. g.
25467 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Zemkopības ministr, kultur-
techniskā nodaļa

paziņo, ka zemkopības ministris
1927. g. 3. februāri ir apstipri-
nājis Rudzalu meliorācijas sa-
biedrības .Līdums" statūtus:

Sabiedrība ir ievesta meliorāci-
jas sabiedrību reģistra II daļas
13 I. p. ar Nš 223.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Daugavpils

^
apr, Rudzatu pag.,

Priekuļu mājā, caur Līvāniem.
Nod vad. A Ķuze.

25331 Darbvedis F. Briedis.

Ritupes muitu
dara vispārībai zināmu,ka 1927. g.
11. martā, pulkst 11 rītā, šejienes
muitā

pārdos atklātā vHsolīiaaā
konfiscētās 1926./27. b. g. kontra-
bandas lietās NsNs 8, 15 un 18
manufaktūras un galantērijas pre-
cts, novērtētas Ls 136,75 un pēc
izraksta Nš 88 no 1927. g. papi-
rosus, 390 gab., vērtība Ls 21,93.

Preces apskatāmas izsoles diena
muitā,

Rītupē, 10. nov 1927. g.
Muitas priekšn A. K r a u z e

25431 I', daibvedi V. Pārups.

Rīgas pollc. II iec.priekšnieks
paziņo, ka 21. februaiī š.g., pīkst.
10 rītā, Kārļa ielā Nš 3, 25443

pārdos vairāksolīšanā
lijas-Z amuels ona kustamo
mantu, sastāvošu no: decimal-
svariem ar 11 atsvariem, piena
separatora .Standart", 550 pļiuj-
mašinas nažiem, dzensiksnas pre-
ses, 1 dzensiksnas, 10 riņķu zā-
ģiem, 8 šķerszaģiem, 1 caguna
krāsniņas, 1 elektr. griesta lampas.
39 tvaika katla stikliem, stikla
caurules, 3 darba galdiem, 2 so-
liem, 3 veikala plauktiem un
maš.nu pakājamo materiāla —
Ls 2074.15 īres parāda piedzīšanai.

Rīgas policijas II iec. pr-ks
paziņo, ka š. g.22. februārī, pulkst.
10 rīta, Elizabetes ielā Ns 14,

pērtos uflirāKsolišanfl
Arnolda B u 1 d u r a kustamo
mantu, sastāvošu no: 2579 drēbju
uzkaramiem, 46 koka kastēm,
30 birstu kātiem, 1160 veļas, pie-
spraužamiem, 1 finiera rokas so-
miņas, 1 āmura un 1 drāšu lo-
kāmā aparāta, kopvērtibī par
Ls 171.60. 25142

Rīgas pol. V iec. priekšn.
dara zināmu, ka 17. februāri š.g.,
pulksten 10 rītā, lielā Piena ielā
Nš 3,

altā vairāksolīšanā
pārdos Rūdolfam Lūsim piede-
rošus 2 rakstāmgaldus, novērtētus
kopsumā par Ls 450, slimokases
parada segšanai. 25469

Pārdodamie rakstāmgaldi ap-
skatāmi pārdošanas dienā uz v i«tas.

Kastranes pus. padome
izsludina 24. februārī 1927. g„
pīkst. 2pēcp., Kastranes pag. namā

jauktu
? ? ?

(rakstiski un mutiski) uz 300.000,
pa daļām, ķieģeļu pagatavošanu un
piegādāšanu jaunceļamai skolai.
Pagasts pats pieved no apkārtnes
Cepļiem vai no tuvākām dztlzs-
ceja stacijām. Tuvākus konku-
rences noteikumus sniedz pag.
vade un Rīgas apr. pašv. lkv.
valdes būvniecības nodaļa un kon-
kurences dienā pie padomes. Pa-
dome patur sev tiesību izvēlēties
no piedāvājumiem tādus, kādus
atrod par izdevīgākiem. 25170

Liepājas apgabalt.,
uz sava 1927. g. 20. janvaja
lēmuma pamata uzaicina 1912. g.
25. decembri mirušās Barbaras
Babas Pētera meitas Z i e m e 1
mantiniekus, kreditorus, legatarus,
fideikomisarus un visas citas per-
sonas, kam varētu būt kādas
tiesības jeb prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt viņas tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas

Tiesības un prasības, par ku-
tam nebūs paziņots tiesai minētā
laika, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1927. g. 24. janvārī.
Ns 562 m/27.

Priekšsēd. b. V. Bienenstams.
24028 Sekretārs A. Jansons



DzeEzsce|u virsvald.
materiālu apgāde

īļ izsl. rakst. torgus 4485
17. februārī 1927. g. uz 1) pret-
uzgriežņiem — 50 kg; 2) uz-
griežņiem — 5500 kg. Torgu
sākums pīkst 11 no rīta. Torgu
dalībniekiem jāiemaksā lO'/ o droš.
naudas no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas ziņas dzelzsc. virsvalde,
Gogoļa ielā 3. ist. 101. 24487

Dzelzsceļu virsvaldes materiālu
apgāde pārdod rakstiskā konku-
rencē 1927. gada 21. februāri:

1) tērauda lūžņus — apmēram
140.770 kg, 2) vecas riepas —
apm. 40.8C0 kg.

Konkurences sākums pulksten
11 no rīta. Konkurences dalīb-
niekiem jāiemaksā 10°/o drošibas
naudas no piedāvājuma veitības
Tuvākas ziņas Dzelzsc vi^valdē,
Gogola ielā 3, ist. 101 1* 24291

Jēkabpils apr. pr-ka
II iec. palīgs

paziņo, ka 1927. g. 25. februārī,
pulkst. 10 no rīta, Jēkabpilī, uz
Jaunā tirgus laukuma, 25418

KfflH niiibollšua
rieksta koka finieretu drēbju skapi,
bērza koka kumodi, Zingera
firmas Kājminamo šujmašīnu,
17 g. vecu zirgu, 8 g. vecu zirgu,
trauku bufeti un sienas pulksteni,
novērtētus par 645 latiem, dēļ
nodokļu piedzīšanas no Eliasa
Rotbarta, Jankeļa Rotbaita, Leiba
Rotbarta un Zalmaņa Malera, pēc
tiešo no okļu depart. rakstiem
Ns £885->, 58978. 58970. 58980.

Bauska' apr. priekšn. palīgs
I iecirknī

izsludina, ka š. g. 24. februāri ,
pulkst. 12 dienā, Bauskā, Sudmalu
ielā Nš 29,

pārdos niHiani
Jānim Kalniņam aprakstītu
mantu, sastāvošu no dažādām
saimniecības un kalēju lietām,
novērtētu par Ls 45,39, dēļ proc.
peļņas nodokļa piedzīšanas 25434

13. Bauskas aizsargu pulka ko-
mandiers izsludina par nederīgu,
ka nozaudētu, Bruknas aizsargu
nodaļas aizsarga Mārtiņa Ktastiņa
dienasta apliecību Nš 507, izdotu
1921. g. 16. augustā no Bauskas
apriņķa priekšnieka. 25432

Pazaudēta J. Brisam, no Iecavas
dzelzsceļa stacijas aģenta, 19. aug.
1926. g. ar Nu 135376 izdota
kvīte par Ls 56 zemes nomas un
tiek uzskatīta par nederīgu. 25441

Rēzeknes pils. polic. pr-ks iz-
sludina par nedorigiem zemāk
minētos dokumen'us, kā nozau-
dētus : Latvijas iekšzemes pases :

1) Ns 6597, izd. no Rēzeknes
pils. prefekta 1921. g. 26. sept.
uz Osipa Gavrila dēla Grickeviča
vārdu,

2) Ns 4777, izdotu no ta paša,
1920. g 23. okt. uz Andriva
Vincas d. Macanova v.,

3) Ns 4166, izd. na ta paša
1920. g. 5. okt. uz Sergeja An-
tona d. Loginova v.,

4) Nš 3519, izdotu no ta paša
1929. g. 24. sept. uz Jāņa Jā-
zepa d. Gribovska v,

5) Nš 7196, izdotu no ta paša
1922. g. 10. maijā uz Sroļa Zal-
maņa d. Dedinskij v.,

6) Ns S616, izd. no Rēzeknes
pils. polic. pr-ka 1925. g. 1. apr,
nz Aleksandrinas Donata meitas
Šulc v.,

7) Nš 1063, izd. no Sakstagola
pag. valdes 1923. g. uz Jāņa
Kgrļe d. Laizana v.,~

8) Nš 5522, izd. no (Višgoro-
rodes) Augšpils pag. valdes
1922. g. 12. sept. uz Annas Kon
stantina meitas Zachbrovas v.,

9) Nš 3094, izd. no Rēzeknes
apr. pr-ka II iec. palīga 4. martā
1921. g. uz Magdalēnas Jāņa m,
Orusakovas v.,

10) Nš 1160, izd. no (Domo-
poles) Bērzpils pag. vaid. 18. jul.
1921. g. uz Gitas Meita meitas
Fruman v.;

11) karaklaus. apl. Nš 3380,
izd. no Zemgales artil. pulka ko-
mandiera 31. maija 1926. g. uz
Jāņa Jāzepā d. Gržibovska v.,

12) ieroču atļ. medības bises
turēāanai Nš 520/2948/11, izdotu
no Rēzeknes apr. pr-ka 1926. g.
27. okt. uz Sezgeja Antona d.
Logina v.

Kļūdas izlabojums.
1926. g. ,/Vald. Vēstn." 234,

num. ievietota slu^tn. nozaudētas
Pas pases Nš 1011 lietā, ir ievie-
susies kļūda: Izsludināts: .uz
Glldo Haima mVos (Ciman)
vardu', bet jabut: »uz Glidas
Chaima m. Pas vārdu". 22746

Lažas pag. valde izsludina par
neder, nozūd, kumeļa reģistrac.
zīmi Ns 7, izd. 1925. g. 17. jūlijā,
dzeltenam ērzelim, dzim. 4923. g.
2. jūlijā, piederošs Krišam An-
dersonam. 22753

Maksātnespējīgas parādnieces

Akciju sabiedrības
,.AUSTRUMS^

zvērināts kurators uzaicina sīs sa-

biedrības kreditorus uz

kreditoru sapulci,
kura notiks 1927. g. 28. februāri,

pulksten 6 pēc pusd., Rīga, Brī-
vības bulv. Ns 1, dz. 4.

Dienas kārtība
1) Zvērināta kuratora ziņojums.
2) Zvērināta kuratora atalgojums.

3) Konkursa valdes vēlēšanas.
4) Dažādi jautājumi._

Zvērināts kurators

25452 z v. adv. Fr. Gailīts

Maksātnespējī gā parādniek,
Eduarda Krievina

zvērināts kurators sasauc
pilnu kreditoru sanui .
šī gada 28. febru ārī, P1''7 vakarā, Rīgā, Valdemāra

^Ns 19 dz. 3. a ,e 'a
Dienas kārtība

1. Zvērināta kuratora zi noinm
2. Zvērināta kuratora ataieoil5 '
3. Konkursa valdes vēlēš2

;

4. Dažādijautājumi.'Zvērināts kurators
A B irznieks

25451 zv. advokāts '
Tirdzn.-rūpniec. akc. s-ba

„NAFTA"
uzaicina visuss-bas

akcionārusvispārēju

akin. ii
kura notiks š. g. 3. martāktvak., Rīga, Tērbatas ielā 57/č,
dz. 64, ar sek.

^dienas kārtību-]
1) sapulces vadītāju vēlēšanas

2) valdes ziņojums; 3) revīzija,
komisijas ziņojums; 4) pārskatu
pieņemšana par 1924. un 1925 0
5) varbūtēja _ s-bas likvidācija
6) dažādi jautājumi; 7) vēlēšanas '

Piezīme. Sapulcē vatēs ņēmi
dalību tikai tie akcionāri , kun
pieteikuši savas akcijas valdei
7 dienas priekš sapulces. Valde.
Zieme|u palīdzības

biedrība
uzaicina savus vecos

bvīvbiedrus
un viņu sievas iestaties jaunā
reorganizētā bēj-u kasē līdz ši g
l._ maijam. Pretējā gadījumā
bus jāmaksā iestāšanās nauda
saskaņā ar statūtu §§11.

25413 Vaid*.,

Apriņķa ceļu inže-
niers Ventspilī,

Rīgas ielā N? 8, izdos 26. februārī
1927. g., pulkst. 10 rītā,

rattistt dd nt'-tta buli
maziKprasTtājam 29 itr. gara
ka&a tltfa būri pārSfendes opi
uz Puzenieku—Iliņu ceļa (t. s.
Gribušu tilts) Spa es pagastā.
Drošības nauda Ls 640. Tuvākas
ziņas apriņķa ceļu inženiera
kanclejā no pīkst. 9—13. 3 25414

Bauskas apriņķa pr-ka pal.
I iecirknī

izsludina, ka š. g 28februārī,
pulkst 12 dienā, Rundāles pag.
Rundāles muižā,

pārdos lalttioDiaia
Žanim Šiliņam aprakst. mantu,
sastāvošu nb divām, gadu vecam
cūkām, novērt par Ls 178,06,
dēļ procentuālā peļņas nodokļa
piedzīšanas. 25435

Bauskas apr. pr ka
pal. I iec.

izsludina, ka š g. 25. febr, p.
12 dienā, Bauskā, Pils ielā N» 40,

pārdos vairāksolīšanā
Robertam Zankevicam aprak-
stītu mantu, sastāvošu no lauk-
saimniecības mašinām mēbelēm
un apaviem, novērt, psr Ls 1162,09,
dēļ procentuāla peļņas nodokļa
piedzīšanas. 25436

Bauskā, 1927. g. 10. iebr.
N? 10414,10416,1U413,10415.9980.

Bauskas apr. priekšn. palīgs
I iecirknī

izsludina, ka š. g. 3. martā, pīkst.
12 dienā, Rundāles pag. Brenčos,

pildos fairāksGlīiana
Visvaldam Kerevicam ap-
rakstītu mantu, sastāvošu no
1 platsējmašinas, novērtētu par
Ls 47,69, dēļ ienākuma nodokļa
piedzīšanas 25433

Rēzeknes I stacijas priekšnieks
izsludna pēcmaksas _ apliecību
Nš 3077 par sūtījumu Rēzekne I—
Jaunlatgale Ns 196906 par [nozau-
dētu. ' 25475

Madlienas pag. valde ar šo iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi uz Emī-
lijas Jāņa m. Putniņ v., izdotu no
Lielā pag. valdes 3. novembrī
1923. g Nš 613. 23150

Libagu pag. valde izsludina par
nederīgu, ki nozaudētu, kara-
klausības apl. Nš 13i05, izdotu
no Tukums-Talsu kafa apr. pr-ka
21. martā 1923. g. uz Kārļa Sal-
do va Jēkaba d. v. 23148

Vecmuižas pag. valde izsludina
par negeiīgn nozaudēto Latvijas
pasi Ns 261.951, izdotu no Rīgas
prefekta palīga uz Steinptik Kat-
rīnas Andreja m. v. 23154

Vecmuižas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi Ns 24b2, izdotu no Vecmui-
žas pag. valdes 20. janvāri
1926. g. uz Ellas Pinte v 23156

Vecmuižas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kafa
klausības apl. Nš 7925, izdotu no
Jelgavas Bauskas kafa apr. p ka
26. aprilī 1924. g. uz Spēlmaņa
Ādolfa Andreja d. v. 2315ā

Viļakas pagasta valde, Jaunlat-
gales apriņķī izsludna par ne-
derīgiem nozaudētos sekoTus do-
kumentus :

Vecās kafa kluusības atvaļinā-
juma apliecības uz sekošiem
vārdiem:

1. Kokorevičs. Antonā Stepana
dēla, dzim. 1888. g.

2. Annuškans, Stepana Vinca
dēla, dzim. 1888. g.

3. Sprukuls. Broņislava Antona
dēla, dzim. 1894. g.

4. Malkalna, Augusta Kārļa d.,
dzim. 1888. 3.

5. Bukovskij, Jēkaba Jāņa d.
6. Strapcanovs, Franča Bonifa-

cija dēls.
7. Užans, Aleksandra Jāņa d.,

dzim. 1889. g.
8. Zalīts, Jāņa Simaņa d„ dzim.

1894. g,
9. Salmans, Antona Donata d

dzim. 1888. g.
10. Kokorevičs, Aloiza Jāzepa

dēla, dzim. 1893. g.
11. Strapcanovs, Jāņa Jezupa d.,

dzim. 1893. g.
12. Duļbinskijs, Jāņa Staņislava

dēls, dzim. 1898. g.
13. Ivanovskis, Franča Broņi-

slava d., dz. 1896. g.
14. Kuprisevs, Antona Jāņa d.
15. Kaļans, Tadeuša Melkuļa d ,

dzim. 1890. g.
3o dokumentu numurs, datums

un izdevēja iestāde nezināmi.
16. Latvijas pasi Nš 7089, izd.

1926. g uzBobrovs, Abo Az-
rieļa dēla vardu.

17. Latvijas pasi Nš 2791/922,
izd. 1920. g. uz Lapšan, Zoses
Antona meitas vārdu.

18. Latvijas pasi Ns 4521/1821.
izd. 1921. ģ. uz Bondars, Stepana
Ādama d. vārdu.

19. Latvijas pasi Ns 6901, izd.
1925. g. uz Simanovskas, Mar-
ceļas Pitera m. vārdu. 22633

Vidrisu pag. valde izsludina
par nederīgu kafa klausības ap-
liecību, izdotu no Rigas apr. p-ka
4. oktobrī 1921, g. Ns 44191 uz
Dzemsa Petefa Jāņa d. Strazdiņa
vārda, kufa pieteikta par nozau-
dētu. 23157

Ērgļu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi Ns 721, izdotu no
šīs pagasta valdes 1921. g. 18. jū-
nijā uz Anša Jāņa d. Rudzīša v.
23142

Pustiņas pagasta valde izsludina
par nederīgiem, kā nozaudētus,
sekošus dokumentus:

1) Latvijas iekšzemes pasi
Ns 1318, izd. no Pustiņas pag.
valdes 1922. g. 14. septembfa
uz Jāņa Antona d. Jonina v.;

2) zirga pasi Ns 136, izdotu no
Pustiņes pag. valdes 7. janvārī
1921. g., uz Kazimira Ignata d.
Ignatoviča v. un

3) zirga pasi Nš 185, izd. no
Pustiņas pagasta valdes 14. ok-
tobrī 1924. g. uz Ignata Ludviga
dēla Buko v. 23133

Doles pag. valde izsludina par
neder, šādus nozaudētus doku-
mentus: 1) Latvijas pasi NŠ5021,
izd. no Rīgas apr. pr-ka palīga
I iec. 1925. g. 2. martā uz Mār-
tiņa Jufa d. Kalniņa vārdu, 2)
zirga pasi Ns 108/07489, izdotu
no šīs pag. valdes 1925. gada
24. decsmbrī uz Jāņa-Kaspara
Antuševska vārdu. 22758

Sgrlņl Marinēcal Petcrs
Marinē vai Pēters Sariņi, vai ari
kāda cita persona, kas ko zinātu
vai zinājušas par viņu tagadējo
atrašanās vietu, tiek lūgti paziņot
par to A. E Symes, Solicitor,
Blackall, Qeensland, Australia.
24914 2

Kredītbiedrības pie Rīgas
Lielās Ģildes b-bas Rīgā

kārtējo pilno
biedru sapulce

noti fe s pirmdien, š. g. 28. febr.,
pl 6 vak., L. Ģildes apakš. zālē.

Dienas kārtība:

1) sapulces priekšsēd. un sekret.
vēlēs.; 2 ) pirmā gada pārskats,
reviz. komis ziņojums, padomes
atsvabināšana; 3) peļņas sadalī-
jums un dividendes noteikšana;
4) procentu normas noteikšana
noguldījumiem, aizdevumiem un
aizņēmumiem; 5)_ budžets par
(927. g.; 6) vēlēšanas; 7) jautā-
jumi un ziņojumi.
25446 Valde.

Biedrības

„JĀŅA UGUNS LOŽA"
pilna biedru sapulce

notiks 1927. _g. 14. martā, pulk-

sten 6 vakara. Rīga, Ģildes lau-

kumā Nš 4.

Dienas kārtība.

1. P?rskats.
2. Vēlēšanas.
3. Dažādi priekšlikumi.

25448 Valde.

Sabiedrības

..Cements11
likvidācijas komisija
uzaicina sab. .Cements" kredi-
torus pieteikt savas prasības lidz
š. g. 10. martam likvidācijas
komisijai, Rīgā, L. Ķēniņu ielai
Ns 24/26.
25449 Likv. komisija
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Maksātnespējīga parādnieka

Jāņa Kalniņa
otrreizēja kreditoru sapulce
Rīgas apgabaltiesas telpās 1927. g.
28. februāri, pulksten 18,

Dienas kārtība.

1) Pretenziju pārbaudīšana.
2) Saimnieciski jautājumi. 25450

Sapulce būs pilntiesīga pie ik-
katras sapulcē ieradušos kredi-
toru pretenziju kopsumas.

Konkursa valdes priekšsēdētājs,
zvēr. adv. pal.

Jānis Dambekalns.

litai m ministru Kabineta
noteikumu krājums.

1927. gada 1. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfija, pilī, 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar pie-

prasījumiem.
Burtnica maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,22
ar piesūtīšanu „ 0,24

Saturs:
1) Papildinājums kreditlikumos.
2) Noteikumi par baptistu drau-

dzēm.
3) Latvijas Sarkanā Krusta statūti.
4) Pārgrozījumi un papildinājumi

likuma par pagastu pašval-
dību.

5) Pārgrozījums likumā par valsis
zemes fonda piešķirto un pie-
šķiramo zemju novērtēšanu un
pa došanu dzimtsīpašumā vai
atdošanu dzimtsnomā.

6) Noteikumi par zemkopības mi-
nistra tiesību izdot saistošus
noteikumus lopu sērgu apka-
rošanai.

7) Pārgrozījumi un papildinājumi
noteikumos par karavīru un
valsts ierēdņu un kalpotāju
pensijām.

8) Noteikumi par statistisku ziņu
ievākšanu attiecībā uz pār-
maiņām nekustamas mantas
tiesiska stāvoklī.

9) Skolu saraksts, kuru apmeklē-
šana dod tiesību atlikt iesauk-
šanu obligatoriskā aktivā kara
dienestā, saskaņā ar kara
klausības lik. 35. pantu.

Apriņķa ceļu inženīers Rižfi,
savā kanclejā, Lāčplēša iela Nš 24, dz. 8, š. g. 14. februtrī, pulkst.
11 dienā, pārdos vairāksolītājiem

1) no tilta būves pār Mergupi uz Mālpils-Jaunpils ceļa, pie
Pamparu mājām, pārpalikušos koka materiālus, cenota vērtība
Ls 238,—. D ošības nauda Ls 20,— ;

2) no tilta remonta par L. Juglu un Zaķu muižas — Ropažu
stac. ceļa, pie Zaķu muižas, pārpalikušos koka materiālus. Cenota
vērtība Ls 102,17. Drošības nauda Ls 10;

3) no tilta remonta pār Sudas upi. uz Malpils-Siguldas ceļa,
pie Mālpils muižas, pārpalikušos koka materiālus. Cenota vettiba
Ls 21,65. Drošības nauda Ls 2.

Materiāli atrodas pie augša minētiem tiltiem.
Tuvākas ziņa? kanclejā. Nš 4523 1* 24812

Krāslavas virsmežniecība

pārdos trešo nz mutiskā izsolē
10.martā š. g., Krāslavas pag. namā,

augošu mežu
ar takses pazeminājumu par 60%.

IV iec. mežniecībā, Kombulas novadā pēc celmu skaita 2 vie-
n bas no 30—83 kokiem, vērtībā Ls 188 un Ls 416.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 4. jūnija ap-
stiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vērtības,
pēc ņosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas,
par kurti vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iec. mežziņiem.
25108 ?fr«sfa»a» virsmcžnieciba

Priekules virsmežniecība
š. g. 15. marta, Bates tautas namā,

pflrdoj mutisku izsolē
augošu mežu pēc plāt. un celmu skaita.

I iec. mežniecībā, Piepju, Elkuzemes un Dāmes novados , pēc
platības 4 vienības no 0,42—2,00 ha, vērtībā no Ls 116,— līdz
Ls 1086,— un pec celmu skaita 1 vienība 556 kokus, vērtībā
Ls 670,—.

Izsole iesāksies pīkst. 11 diena. 1*
Pie izsoles pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai

10 proc. drošības naudas no novērtētās sumas, kura pēc ņosolī-
šanas jāpapildina lidz 10 proc. no pilnas nosolītās sumas.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas. Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludi-
nātās vienības pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem.

24919 «Frieftules virsmežniecīf&a.

liiti-lliiiifl liii.*.sit.
Ik Ltliii-Lli Wip to. I

liMēia pilna sapulce.
notiks sestdien, ē g. 5. marta, pulksten
6 vakarā, Rīgā, Basteja bulvāri 11, cz 1

Dienas kārtībā:
1) 1926. gada pārskats, revīzijas komisijas ziņojums un lēmums par

peļņas sadalīšanu};
2) 1927. g. budžets un darbības plāns;
3) valdes priekšlikumi;
4) akcionāru priekšlikumi;
5) dažādi jautājumi. 25447 Valde.

Akc. sab. Latvijas privātais lombards,
Daasaopīis nodaļa izūtrupēs 24. febr. i i
pīkst. 12 dienā, lombarda telpās, Daugavpilī, Cietokšņa (Maskavas)
iela Ns 42 ieķīlātas, bet_ neizpirktas vai nepagarinātas ķīlas līdz
Ns 7175. Ķīlu pagarināšana jāizdara ne vēlāki par 23. febr. s ļZelta vai sudraba lietu pagarināšanu vai izpirkšana izdarāma līdz
15. febr. š. g., pretēji jāiemaksā proves valdes izdevumi un lietu pār-
sūtīšana uz Rīgu. Pārdošanā nāks: zelts, sudrabs, nulkteņi, uzvalki,
apavi, kažoki, velosipēdi, šujmašīnas u. t. t. 25474 Valde.

tais savītais liii Jelgavā liii
BILANCE

uz 1. janvāri 1927. gadu
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